平成 27年１月 20日

各 位

会 社 名 シ ナ ネ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 﨑村 忠士

（コード番号 8132 東証第一部）

問合せ先 総務法務部長 阿部  寛

 （TEL 03－5470－7185）

人事異動及び機構改革に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年１月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり人事異動及び機構改革につ

いて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．人事異動

（１）役員の異動（平成 27年４月１日）

氏 名 新 職 現 職

増 田  哲 彦

常務取締役

シナネンサイクル株式会社

（代表取締役社長就任予定）

常務取締役

グローバル事業本部長

大 入  康 永

常務取締役

品川開発株式会社

（代表取締役社長就任予定）

常務取締役

営業本部長

五 十 嵐  卓

取締役

日高都市ガス株式会社

（代表取締役社長就任予定）

取締役

ミライフ事業本部長

横 尾  英 男

取締役

シナネンファシリティーズ株式会社

（代表取締役社長就任予定）

取締役

首都圏南支店長

清 水  直 樹
取締役

経営企画本部長兼経営企画部長

取締役

財務経理部長

飯 濱  照 夫

取締役

ミライフ東日本株式会社

（代表取締役社長就任予定）

取締役

営業本部副本部長兼物流部長

田 口  政 人

取締役

ソリューション事業本部長

兼エネルギーソリューション部長

兼シナネン分割準備会社株式会社

（代表取締役社長就任予定）

取締役

ソリューション事業本部長兼産業エ

ネルギー部長

（２）退任予定取締役（平成 27年６月下旬開催予定定時株主総会終了の日）

氏 名 新 職 現 職

増 田  哲 彦
シナネンサイクル株式会社

（代表取締役社長就任予定）

常務取締役

グローバル事業本部長

大 入  康 永
品川開発株式会社

（代表取締役社長就任予定）

常務取締役

営業本部長

五 十 嵐  卓
日高都市ガス株式会社

（代表取締役社長就任予定）

取締役

ミライフ事業本部長

横 尾  英 男
シナネンファシリティーズ株式会社

（代表取締役社長就任予定）

取締役

首都圏南支店長

飯 濱  照 夫
ミライフ東日本株式会社

（代表取締役社長就任予定）

取締役

営業本部副本部長兼物流部長

（３）執行役員の異動（平成 27年４月１日）

氏 名 新 職 現 職

齊 藤  隆

執行役員

シナネン石油株式会社出向

(代表取締役社長就任予定)

執行役員

品川開発株式会社出向

代表取締役社長

田 中  正 人
執行役員

人事総務部長

執行役員

経営企画部長

髙 村  雅 人

執行役員

ソリューション事業本部

広域販売部長

執行役員

営業統括部長

根 本  正 範

執行役員

株式会社シナネンひまわりサービス

センター出向

（代表取締役社長就任予定）

兼株式会社エナジック関東出向

（代表取締役社長就任予定）

執行役員

首都圏中央支店長

（４）その他の人事異動（平成 27年４月１日）

氏 名 新 職 現 職

出 町  龍 字  監査部長兼保安部長 内部統制室長

小 松  良 則  経営企画本部 マーケティング部長 経営企画部 企画統括チーム長

東 宮  徹 尚 管理本部 財務経理部長 管理本部 人事部長

高 松 建 哉
ソリューション事業本部

電力事業推進部長

ソリューション事業本部

エネルギーソリューション部長

川 名 英 二
ソリューション事業本部

ファブヒート事業部長

ソリューション事業本部

事業開発推進室長

氏 名 新 職 現 職

早乙女  良昭
ソリューション事業本部

エネルギー販売部長

ソリューション事業本部 産業エネ

ルギー部トレーディングチーム長

阿 部  寛
ソリューション事業本部

管理部長兼営業企画部長
管理本部 総務法務部長

黒 沢  浩
シナネンライフサポート株式会社

出向（代表取締役社長就任予定）

シナネンファシリティーズ株式会社

出向 代表取締役社長

大 西 則 彰
ミライフ西日本株式会社出向

（代表取締役社長就任予定）
関西支店長

田 中  久 史  ミライフ西日本株式会社出向 中部支店長

根 来  洋 之  ミライフ西日本株式会社出向 関西支店 業務チーム長

越 後 谷  学  ミライフ株式会社出向 営業統括部 営業統括チーム長

名 島  宏 典  ミライフ株式会社出向 北関東支店長

石 井 弘 保 ミライフ株式会社出向 首都圏東支店長

廣 瀧  勝 也  ミライフ株式会社出向 茨城支店長

松 尾  英 嗣  ミライフ株式会社出向 保安部長

池 澤  英 一

株式会社シナネンひまわりサービス

センター出向

兼株式会社エナジック関東出向

ミライフ株式会社出向

人事総務部長

中 西  信 昭 ミライフ東日本株式会社出向
ミライフ東北株式会社出向

代表取締役社長

牧 野  吉 秀 ミライフ東日本株式会社出向
ミライフ・シナネン北海道株式会社

出向 代表取締役社長

間瀬 大一朗  ミライフ東日本株式会社出向 福島支店長

大 坂  誠 ミライフ東日本株式会社出向 北東北支店長

神 戸  伸 介  ミライフ東日本株式会社出向 奥羽支店長

（注）１．シナネンサイクル株式会社は平成 27 年４月１日に青葉自転車販売株式会社より商号変更予

定

２．ミライフ東日本株式会社は平成 27年４月１日にミライフ東北株式会社より商号変更予定

３．ミライフ西日本株式会社は平成 27年４月１日にミライフ関西株式会社より商号変更予定

４．シナネン分割準備会社株式会社は平成 27年 10月１日にシナネン株式会社に商号変更予定

2．機構改革 （平成 27年４月 1日）

（１）本部の編成

管理本部、ソリューション事業本部、経営企画本部（新設）の 3本部制とする。なお、営業

本部、ミライフ事業本部、グローバル事業本部の各業務をソリューション事業本部及び事業

会社へ移管する。

(２)経営企画本部の新設

平成 27 年 10 月からの純粋持株会社体制への移行を見据え、グループ全体の経営戦略を強化

する為、経営企画本部を新設する。

(３)マーケティング部の新設

マーケティング機能を構築する為、経営企画本部にマーケティング部を新設する。

（４）内部統制室の改称

   内部統制室を監査部に改称する。

（５）人事総務部への統合

管理本部内の連携強化と業務効率化の為、人事部と総務法務部を統合する。

（６）ソリューション事業本部の編成

①産業エネルギー部を広域販売部に改称し、支店の石油類の取引を主とする事業を移管する。

②エネルギー販売部、電力事業推進部、ファブヒート事業部、営業企画部、管理部を新設し、

石油部門の強化、法人向け電力販売の推進、融雪商材ファブヒートの事業化、新規事業の

開発を推進する。

以上